

NOWY CZAS

CENY OGŁOSZEŃ: Po tekście 1 mm w 1 szpalcie (szer. 22 mm) 16 gr. W tekście 1 mm w 1 szpalcie (szer. 69 mm) 1.50. — Drobne ogłoszenia za słowo 12 gr. (tylko dla celów prywatnych). Pierwsze słowo tłusty druk (najwyżej trzy słowa) 20 gr. Drobne ogłoszenia handlowe za słowo 16 gr., pierwsze słowo tłusty druk 24 grosze, (również dopuszczalne są najwyżej trzy słowa).

Jędrzejów, 4/5 kwietnia 1942 r.

Administracja i ekspedycja: Jędrzejów, Rynek 1. Tel. 50.

Nadesłane, a nie zamówione przez Redakcję manuskrypty, będą zwracane stronom jedynie wówczas, gdy dołączone zostaną znaczki pocztowe na opłacenie przesyłki zwrotnej. — Ukazuje się 3 razy w tygodniu: we wtorek, czwartek, sobotę (niezależnie). Prenumerata miesięczna 2.40 zł., z odnośnikiem do domu 2.80 zł., pocztą 3.20 zł.

Wielkie sukcesy w walce z aliancką żegluga zaopatrzeniową.

W marcu zatopiono 105 okrętów, łącznej pojemności 646.900 ton.

Z głównej kwatery Wodza, 2 kwietnia. Naczelna komenda niemieckich sił zbrojnych komunikuje:

Na Wschodzie nieprzyjacieli poniosł znaczne wysokie straty podczas swych na kilku odcinkach frontu trwających ataków, jak również podczas własnych akcji ofensywnych.

Ciężka artylerja wzięła pod ogień ważne ze względów wojennych urządzenia na przedmieściach Leningradu z zaobserwowanym skutkiem.

Lotnictwo sowieckie straciło wczorajszego dnia w walkach powietrznych i przez zniszczenie na ziemi 45 samolotów.

W Afryce północnej skutecznie były bombardowane lotniska i obozy namiotowe w Marmaryce, jak również kolej pustynna i brytyjskie kolumny samochodowe w egipskim terenie nadbrzeżnym.

Falowe ataki silnych formacji lotników bojowych i myśliwskich kierowane były za dnia i w nocy na wojskowe urządzenia wyspy Malty. Cenne trafienia w hangary lotnicze, koszary i między stojącymi samolotami wywołały silne pożary i wybuchy.

Brytyjskie stanowiska artylerji przeciwlotniczej zostały zwałamione. W porcie La Valletta łodzie podwodne i kontroptorpedowe nieprzyjaciela otrzymały cenne trafienia bombami. W walkach powietrznych ostrzeżone zostały trzy brytyjskie samoloty.

Włoskie bombowce zaatakowały z dobrym skutkiem brytyjską twierdzę Gibraltaru.

Ataki zaburzające brytyjskich bombowców kierowane były ostatniej nocy na zachodni teren Rzeszy. Ludność cywilna poniosła kilka strat. Szkoda gospodarcza jest nieznaczna. Nocne myśliwce i artylerja przeciwlotnicza zestrzeliły 11 z atakujących bombowców.

Walka przeciwko żegludze zaopatrzeniowej Wielkiej Brytanii i Stanów Zjednoczonych przyniosła w miesiącu marcu wielkie sukcesy. Marynarka wojenna i lotnictwo zatopili 105 nieprzyjacielskich okrętów handlowych, łącznej pojemności 646.900 ton.

W sukcesie tym uczestniczyli niemiecka broń podwodnych przez zatopienie 91 okrętów, łącznej pojemności 584.900 ton. Ponadto dalszych 39 okrętów handlowych nieprzyjaciela zostało ciężko uszkodzonych przez trafienia torpedami względnie bombami.

Włoskie samoloty bombardowały Gibraltaru.

WŁOSKI KOMUNIKAT WOJENNY.

Rzym, 3 kwietnia. Włoski komunikat wojenny z czwartku brzmi następująco:

W Cyrenajce starcia obustronnych sił wywiadowczych i normalna działalność powietrzna. Niemieckie samoloty myśliwskie zniszczyły jeden „Curtis”. Trójmotorowy samolot angielski spadł na ziemię w rejonie na wschód od Barce.

Silne eskadry lotnicze mocarstw osi atakowały w porze dziennej i nocnej Malte. Oddziały samolotów, wchodzące w skład 37-ej włoskiej eskadry bombowej, obrzucili celnymi bombami portowe i lotnicze w Haffar i Micabba, powodując tam rozległe szkody. Dwa samoloty brytyjskie zostały zestrzelone w walce z samolotami niemieckimi.

Jeden z włoskich lekkich krążowników został zatopiony w środkowej części morza Śródziemnego przez aliancką łódź podwodną. Większa część załogi uratowano.

Włoskie samoloty bombardowały Gibraltaru. W porcie, gdzie wielokrotnie trafiono ważne obiekty wojenne, wybuchły szeroko rozprzestrzenione silne pożary. Pomimo akcji angielskich myśliwskich samolotów, które straciły jedną maszynę, wszystkie samoloty włoskie, po świetnym wypełnieniu swoich zadań, powróciły do swych baz.

Fiński komunikat wojenny.

Helsinki, 4 kwietnia. Fiński komunikat wojenny z 2 kwietnia brzmi następująco:

Wojska fińskie wtargnęły w dwóch

miejscach do pozycji bolszewickich i zniszczyły tam m. in. aparaturę głośnikową. Dość silny oddział bolszewicki usiłował przy poparciu artylerji i samolotów wtargnąć do fińskich pozycji, został jednak odparty wśród wielkich strat.

Na przesmyku Aunus zaznaczyła się obustronna działalność bojowa. W czasie starcia między oddziałami szperaczy bolszewicy stracili 7-miu poległych. W pewnym punkcie fińska artylerja połowa rozpro-

szyła oddział bolszewicki, liczący kilka tysięcy żołnierzy, znajdujących się najwidoczniej pod działaniem alkoholu.

W południowej części wschodniego frontu artylerja fińska wzięła pod ogień domy, służące bolszewikom za miejsca schronienia, przyczem uzyskała kilka celnych trafień i wnieciła pożary. Fińska obrona przeciwpancerna zniszczyła dwa bolszewickie gniazda oporu. Dalej na północy nie wydarzyło się nic ważnego.

Sytuacja na Morzu Śródziemnem.

morzu Śródziemnem dowładuje się DNB z miarodajnych źródeł, iż Anglicy zepchnęli zostali do zadań defensywnych. Obecnie faktycznie chodzi na morzu Śródziemnem o gwarancję możliwości aprowizacyjnych państw wojujących.

I tak np. ofensywa lotnicza przeciwko Malcie zupełnie wyraźnie podrywana jest temi względami, gdy twierdza ta stanowi ważną bazę, leżącą na skrzyżowaniu się bardzo ważnych dróg morskich. Skutkiem niestanęcego bombardowania, znaczenie Malty jako zapory w systemie blokad zmalało i obecnie stanowi jedynie jeszcze punkt oporu, który sprawia Anglikom niemało kłopotu, jeżeli chodzi o jego aprowizację.

Jeżeli walki na kontynencie afrykańskim przebiegają w sposób trudny, to punkt ciężkości działań wojennych przenosi się w

dziedzinę zwiększenia aprowizacji wojsk niemieckich, a zmniejszenia możliwości zaopatrzeniowych aliantów.

Sily zbrojne mocarstw osi posługują się dla swych celów najkrótszymi i najdogodniejszymi połączeniami, których w razie zaatakowania można skutecznie i dogodnie obronić. Anglicy natomiast zapotrzebowania swoje pokrywają z bliskiego wschodu i drogą przez morze Czerwone. Szlaki te są bardzo niebezpieczne i wymagają długiego czasu. Stale wzrastający brak statków, oraz translokacja ich na inne obszary bojowe i aprowizacyjne powoduje, iż sytuacja zaopatrzeniowa Anglików staje się coraz trudniejsza na morzu Śródziemnem i w Afryce, czyli, iż tamsamemu sytuacji wojsk włosko-niemieckich, waleczących w Afryce Północnej z biegiem czasu coraz korzystniej się kształtuje.

Misja Crippsa w Indiach nie dała dotychczas rezultatu

Sztokholm, 4 kwietnia. Sir Stafford Cripps, który — jak już doniesiono — został wysłany przed pewnym czasem przez angielski rząd w specjalnej misji do Indji, był zmuszony przedłużyć tam swój pobyt.

Z komentarzy, ogłoszonych w związku z tą podróżą, wynika, że sir Stafford Cripps stanął w obliczu niezwykłych trudności. Wobec bezpośredniego niebezpieczeństwa, wynikłego dla Indji wskutek posuwania się Japończyków oraz wobec wynikających stąd tendencji wśród ludności Indji w kierunku podjęcia próby w razie nadarzającej się sposobności opuszczenia ram politycznych Imperjum brytyjskiego, zadaniem Crippsa było, na podstawie szeregu przyszeceń, wypracowanych przez Londyn, przedłożenie Hindusom projektów w sprawie nowego uregulowania ich stosunku po-

litwicznego do Wielkiej Brytanii.

W tym też duchu sir Stafford Cripps przedłożył kilku reprezentantom ludności hinduskiej pewne projekty, których realizacja miałaby nastąpić dopiero wówczas, gdy Hindusi wezmą udział w formie niezwykłej szerokiej w obecnie toczącej się wojnie po stronie aliantów. Przedstawiciele ludności hinduskiej po długich naradach odrzucili propozycje rządu angielskiego, przedstawione im przez Crippsa. W związku z tem sir Stafford Cripps prawdopodobnie pozostanie dłużej w Indiach, niż to pierwotnie zamierzał, aby w drodze dalszych rokowań i dalszych przyrzeczeń znaleźć nową podstawę do rokowań. W Londynie informacje nadeszłe z Indji wywołały pesymistyczne nastroje, odnośnie do powodzenia misji sir Stafford Crippsa.

Strategiczne znaczenie Cejlonu.

Tokio, 4 kwietnia. Po sukcesach japońskich, odniesionych na wschodnim wybrzeżu zatoki bengalskiej, wydał rząd brytyjski dla Cejlonu szereg szczególnych zarządzeń obronnych, mianując dla wyspy tej osobnego głównodowodzącego.

Na stanowisko to powołano wiceadmirała Sir Geoffreya Layton'a. Podporządkowanemu mu wszelkie władze wojskowe i cywilne wyspy. Celem tych zarządzeń jest poprawienie organizacji obrony Cejlonu który dzięki swemu centralnemu położeniu, dla żeglugi na oceanie Indyjskim zajmuje kluczową pozycję. Colombo będące stolicą Cejlonu, stanowi ważny port dla wszystkich statków, zmierzających z morza Czerwonego i z morza Śródziemnego lub też nawet z przyładku Dobrej Nadziei na wody australijskie, lub wschodnio-azjatyckie.

Powierzchnia wyspy Cejlon wynosi 65 tys. km. kw., ludność tej wyspy liczy 5.4 milionów mieszkańców. Nazwa wywodzi się z Singala-duripa, co oznacza w sanskrycie Lwia Wyspa. Mieszkańcy wyspy są przeważnie Singalezami, a w północno-wschodniej części Kamulami, którzy tutaj ożniew przybyli. Podczas gdy pierwsi są buddyistami, ci ostatni wyznają religie bramińską. Od lądu stałego Cejlon oddzielony jest zatoka Manar oraz cieśnina Palk, która

w swem najwęższym miejscu — tak zwanym „moście Adama” — jest zaledwie 96 km. szeroka.

Gospodarcza potęga Cejlonu leży przede wszystkim w jego olbrzymich plantacjach herbaty. Eksport tego ważnego produktu zajmuje trzecie miejsce na świecie. Dalszemi produktami na eksport są: kauczuk, kopa, kakao i cynamon. W górzystej części wyspy, ciągnącej się na południowym wschodzie niejednokrotnie do wysokości 2.538 metrów, znajduje się szereg kopalń, z których wydobywa się grafit oraz barwne kamienie szlachetne i półszlachetne, a zwłaszcza rubiny, szafiry i topazy.

Stolica wyspy Colombo liczy 285.000 mieszkańców. Miasto posiada znaczenie nie tylko jako port morski, lecz również jako port lotniczy. Dalszemi większemi miastami są: Jaffna na północy z 43.000 mieszkańców, Point de Galle na południu, liczące 39.000 mieszkańców, oraz w centralnej części wyspy dawna jej stolica Kandji, liczące 22.000 mieszkańców. W Kandji przez kilkadziesiąt lat rządziła panująca dynastia hinduska, aż w r. 1505 Portugalczycy ostatecznie zawładnęli wyspą. W r. 1607 musieli oni ustąpić Holendrom, a w 1802 r. miejsce ich zajęli Anglicy.

Dyrektor portu w Singapoore o akcji na półwyspie Malajskim.

Genewa, 4 kwietnia. Jak informuje z Melbourne korespondent „Daily Express”, b. dyrektor portu w Singapoore, oraz Penangu Roddgers, który ostatnio przybył do Melbourne, opracował szczegółowe sprawozdanie na temat wypadków, jakie rozegrały się po stronie brytyjskiej w czasie akcji bojowej na półwyspie Malajskim.

W sprawozdaniu tem m. in. czytamy: „Roddgersowi udało się ujść dopiero w ostatniej chwili i dzięki temu był on świadkiem wypadków wojennych, jakie rozegrały się na półwyspie Malajskim i w Singapoore. Najwyższe czynniki wojskowe w momencie, gdy Singapoore był poważnie zagrożony, nie orientowały się i nie wiedziały o błyskawicznym naporze Japończyków. Nawet tacy dygnitarze, jak gubernator sir Shenton Thomas i głównodowodzący generał Percival, w dniu 11 lutego, a więc na 4 dni przed kapitulacją Singapoore nie wiedzieli o tem, że Japończycy przybyli od zachodu, zajmując przeciwległe wybrzeże. W rozmowie z gubernatorem Roddgers miał możliwość osobiście przekonać się o tem, że ten nie orientował się w powadze sytuacji.

Kanada odrzuca propozycje wysłania wojsk do Australji.

Sztokholm, 3 kwietnia. Według nadeszłych tu wiadomości, Kanada odmownie załatwiła udzieloną jej propozycję w sprawie wysłania wojsk do Australji. Miarodajne czynniki motywują ten krok oświadczeniem, iż wysłanie posiłków do Australji dla znajdujących się tam garnizonów jest bezsensoowne. Opinia ta zapadła na skutek wskazówek z Canberra.

Tamtejsze czynniki są zdania, że chociaż Australja dysponuje własnym wojskiem, mogącym ją bronić, to jednak nie będzie w stanie oprzeć się naporowi japońskiemu.

Proces o zamach bombowy na ambasadora von Papena.

Ankara, 4 kwietnia. Przed pierwszą izbą karną w Ankarze rozpoczął się we środę przedpołudniem proces przeciwko oskarżonym o udział w zamachu bombowym na ambasadora niemieckiego von Papena.

Na ławie oskarżonych zasiadły osoby, wmiészane w tę aferę, a aresztowane w toku dochodzeń przez policję turecką.

„Unirea” o stosunkach niemiecko-rumuńskich.

Bukareszt, 4 kwietnia. Dziennik „Unirea” omawiając echa przemówienia marszałka Antonescu w niemiecko-rumuńskim obozie pracy w Breaza, zamieszcza artykuł p. t. „Ku ostatecznemu zwycięstwu u boku Niemiec”, przyczem stwierdza, że nigdy dotychczas nie panowała serdeczniejsza i lepsza atmosfera między Niemcami a Rumunią, jak w obecnym okresie.

Bratersstwo broni, zadzierżnięte na froncie wschodnim i całkowite oddanie się akcji bojowej armji rumuńskiej przekulo to zaufanie w serdeczną przyjaźń. „Mamy wspólną wiarę i wspólne cele” — pisze dziennik.

Posel Stanów Zjednoczonych dla Nowej Zelandji.

Berlin, 4 kwietnia. Według doniesienia londyńskiej służby informacyjnej, główna kwatery generała Mac Arthura podała do wiadomości, iż generał brygady Patrick Hurley mianowany został posłem Stanów Zjednoczonych dla Nowej Zelandji.

Generał Hurley dotad pełnił służbę w armji amerykańskiej na odcinku południowo-zachodniego Pacyfiku, czyli, iż podlegał Mac Arthurowi. Fakt nominacji generała na przedstawiciela dyplomatycznego Stanów Zjednoczonych w Nowej Zelandji świadczy o wzrastającym zainteresowaniu Rządu dla spraw, związanych z dominjami brytyjskimi.

„Gumowy” dyrektor Stanów Zjedn.

Lizbona, 3 kwietnia. Naczelnym kierownikiem amerykańskiej gospodarki gumowej ustanowiony został Arthur Newhall. Urząd ten koncentruje kierownictwo nad produkcją, tudzież kontrolę nad spożyciem gumy naturalnej i syntetycznej, oraz nad związanymi z tą dziedziną zagadnieniami.

LOTTOKOLLEKTURA



SZCZĘŚCIE
W LOTERII LICZBOWEJ

PLAN GRY I TABELA WYGRANYCH DLA LOTTO LICZBOWEGO

Przy stawce 1 zł wynosi wygrana w złotych:

Gra na jedną liczbę		Gra na 2, 3, 4 i 5 liczb (Ambo)			
Przy odgadnięciu bez oznaczenia kolejności wylosowania (Extrakt) 10.—	Przy odgadnięciu z oznaczeniem kolejności wylosowania (Nominat) 50.—	Przy odgadnięciu 2 liczb			
		jeśli postawiono na 2 liczby	jeśli postawiono na 3 liczby	jeśli postawiono na 4 liczby	jeśli postawiono na 5 liczb
		180.—	60.—	30.—	18.—
		Przy odgadnięciu 3 liczb — 3-krotna kwota			
		" " 4 " — 6- " "			
		" " 5 " — 10- " "			
Gra na 3, 4 i 5 liczb (Terno)					
przy odgadnięciu					
3 liczb	3 liczb	4 liczb	3 liczb	4 liczb	5 liczb
jeśli postawiono na 3 liczby	jeśli postawiono na 4 liczby		jeśli postawiono na 5 liczb		
3.600.—	900.—	3.600.—	360.—	1.440.—	3.600.—
Gra na 3, 4 i 5 liczb (Ambo — Terno)					
w razie odgadnięcia 2 liczb, bez względu na stawkę — Zł 3·60					
przy odgadnięciu					
3 liczb	3 liczb	4 liczb	3 liczb	4 liczb	5 liczb
jeśli postawiono na 3 liczby	jeśli postawiono na 4 liczby		jeśli postawiono na 5 liczb		
3.394·80	802·80	3.189·60	298·80	1.173·60	2.916.—
Za każdy dalszy złoty więcej o zł:					
3.600.—	900.—	3.600.—	360.—	1.440.—	3.600.—

- Gra w Lotto liczbowe polega na stawianiu stawek na numery od 1 do 90, z których w czasie każdego ciągnięcia wylosowuje się 5 różnych liczb.
- Przy ambo można grać najmniej na 2 numery, a maksymalnie na 5 numerów, przy terno i amboterno zaś od 3 do 5 numerów.
- Dopuszczalne są jedynie stawki od 50 groszy, 1 złotego itd., jednakże w kwotach pełnozłotowych.
- O terminie zakończenia przyjmowania gier można się dowiedzieć w kolekturach.
- Ciągnięcie przeprowadza w każdą sobotę o godzinie dziewiątej publicznie państwowa komisja w sali ciągnięć Generalnej Dyrekcji Monopoli w Krakowie. Drugie ciągnięcie przewidziane jest w Warszawie.

- Wynik ciągnięcia ogłasza się w dniu ciągnięcia o godzinie jedenastej przez polskie radio, pozatym w polskich dziennikach.
- Wygrane do 1.000.— zł wypłaca ta kolektura, która przyjęła stawkę gry. Wygrane ponad 1.000.— zł wypłaca — po potwierdzeniu przez właściwą kolekturę na pokwitowaniu stawki — Generalna Dyrekcja Monopoli w Krakowie, Zipsergasse 1 (Skarbowa).
- Za zagubione pokwitowania stawki jako też na takowe, których istotne cechy są uszkodzone, nie wypłaca się żadnej wygranej.
- Bliższe szczegóły zawiera plan gry, który można nabyć w kolekturach.

Spis lottokolektur:

Alt-Sandez Kondolewicz Józef, Ringpl. 20	Krakau Stieglitz Adolf, Tarnowerstr. 28 Moroz Stefan, Nürnbergerstr. 17 Cach Jan, Beskidenstrasse 3 Zöllner Zdzisław, Mogilska 20 Herbert Br., Komandanturstr. 16 Petryka L., St. Thomassgasse 11 Reich N., Limanowskiego 12	Pruszków Domański R., Kraszewskistr. 6	Warschau Remus Aleks., Marschallstr. Nikorowicz Anna, Złota 13 Eck Marschallstrasse 113 Krygler Stanisł., Koszykowa 4 Klukowski Jan, Krucza 14 Leukowicz K., Nowogrodzka 4 Weber Magd., Nowogrodzka 4 Sielička Regina, Złota 16/18 Eisler Mieczysław, Plac żelaznej bramy, poczekalnia tramwajowa
Biecz Wrozek Józef, Ringplatz 69	Kielce Drewniak A., Bodzentynska 2 Metzger Franc., Petrikaustr. 56	Przemysl Szymański M., Franciszkańska 31 Sontag Karol, Serbańska 1	Siedlce Kapuścińska I., Pilsudskistr. 36
Brzesko Płoszczyca Stef., Brauereistr. 144	Kressendorf Olas Franc., Krakauerstr. 261	Rabka Romanuk Adam, Langestr.	Skawina Herbert Waleria, Hauptstr. 103
Dembica Bewosko Feliks, Reichhofstr. 37	Krynica Zielińska Stef., Pilsudskistr. 384	Radom Lesław Zyśkind, Bernardyńska 1 Ciulik Rudolf, 1 Maistrasse 48	Skierniewice Urbański Bernard, Ringplatz 7
Działoszyce Kabziński Marian, Ringplatz 4	Landshut Leszczyński Teodor, Stadtmitte 3	Reichshof Rydz Edward, Rathausstrasse 15 Rutkowska A., Lembergerstr. 5 Pilarz Stanisława, Ringplatz 18	Sokolow Proniewski Bol., Duży Rynek 10
Gorlice Wilczkiewicz Tadeusz, Hauptstr.	Lublin Kulicka Stanisł., Bernardyńska 4 Sobkow Michał, Skibińska 14 Panieczko Hel., Narutowicza 37 Halberstadt M., Lubartowskiestrasse 9	Sanok Robak A., Danziger Freiheitspl.	Strzyżów Pitera Jadwiga,
Grodzisk-Maz. Radgowska Wanda, Hauptstr. 12	Miechów Mazurkiewicz Kl., Ringplatz 9	Siedlce Kapuścińska I., Pilsudskistr. 36	Tarnobrzeg Gadzalski Wład., Ringplatz 1
Jasło Jankiewicz Jul., Bahnhofstr. 12	Mielec Figwer Zofia, Pilsudskistr. 32	Skawina Herbert Waleria, Hauptstr. 103	Tarnów Lenartowicz Stanisł., Wallstr. 11 Freind v. Freindelsberg Henryk, Chyszowska 2 Tyrka Bronisława, Targowa 2
Jaroslau Schuffel Leon, Ringplatz 11 Bysiek Zdzisł. Hauptstr. 12	Mysłenice Piasecki Kaz., Ringplatz 23	Skierniewice Urbański Bernard, Ringplatz 7	Tomaszow-Maz. Bracmann N. A., Jerozolimska 79
Jendrzewoj Przestaszewska Hel., Kielecka 2	Niepołomice Szczytło Maria, Niepołomice	Sokolow Proniewski Bol., Duży Rynek 10	Tscheschenstochau Eckersdorf M. Al. Wolności 18 Zbiśławska Hel., Panny Marii 30 Kobielski Waclaw, Pilsudskistr 9 Kramarz D., Schlesiengasse 25 Gąsiorowicz Hitel, Marienallee 8
Kaluszyn Koszutski Tad., Pilsudskistr. 16	Nisko Szymański Jan,	Strzyżów Pitera Jadwiga,	Włochy Winczewska St., 11 Listopada 2
Krakau Bujńska Z., Adolf Hitlerpl. 39 Engel Józefa, Reichsstr. 12 Grohman Friedrich, Burgstr 10 Walas Jadwiga, Veit Stoss 17 Wiesiolowski Józef, Burgstr. 50 Dunajeka K., Dominikanerpl. 2 Iberle Ludwig, Klein Markt 4 Kowalska A., Alte Weichselstr. 47 Totos Antonina, Poststrasse 32 Kopatsch Marta, Rakowicka 8 Nabel Zofia, J. hann Hallerstr. 51 Tyszkowska M., Heydeckestr. 8 Frączek Waleria, Hansastr. 7 Miksch Irena, Glatzerstrasse 23 Jabłoński Stan., Krakowska 23 Rachwał Wł., Zakopanerstr. 28 Pietrkiewicz Jadwiga, Alte Weichselstrasse 86	Neumarkt Walas Roman, Ringplatz 31	Włochy Winczewska St., 11 Listopada 2	Wolbrom Klymuk Michał, Ringplatz 28
	Otwock Jakubowska Aleks., Kościelna 10	Włochy Winczewska St., 11 Listopada 2	Zakopane Chobomewska W., Hauptstr. 60 Głuszek Aniela, Hauptstr. 53
	Parczew Proszowski Wład., Listopada 10	Włochy Winczewska St., 11 Listopada 2	Zamosc Dziunkowa Wanda, Staszycza 27
	Petrikau Cieciura Wład., Plac żydowski 10 Kościow Rudolf, Thorerstr. 2	Włochy Winczewska St., 11 Listopada 2	

Przewiduje się ustanowienie dalszych kolektur. Podania należy kierować do Generalnej Dyrekcji Monopoli, oddz. loteryjny, Krakau 20.